



ELVA LINNA LASTEAED

PEEDU ÕPPEHOONE HOOLEKOGU KOOSOLEKU PROTOKOLL

PEEDU ÕPPEHOONE HOOLEKOGU KOOSOLEKU PROTOKOLL 22.04.2024

Video teel peetud koosolek

Algus: kell 17.08

Lõpp: 18.10

Protokolli koostaja: Sandra Reinsalu

Kohaloleku kontroll:

Sandra Reinsalu	Peedu õppehoone Päikesejänkude lapsevanemate esindaja	Kohal, e-keskkonnas
Raina Reinsalu	Peedu õppehoone Pääsulindude lapsevanemate esindaja	Kohal, e-keskkonnas
Krete Enno	Peedu õppehoone Pähklipurejate lapsevanemate esindaja	Kohal, e-keskkonnas
Marge Mäesalu	Peedu õppehoone õpetajate esindaja	Kohal, e-keskkonnas

Protokoll

1) Kinnitati järgnev päevakord ning valiti protokollijaks Sandra Reinsalu

	Päevakorrapunkt	Lühikirjeldus	Arutus/ otsus
1	Koolieelsete rühma laste lasteaeda toomine ja lasteaiaast lahkumine	<ul style="list-style-type: none">• Koolieelikute iseseisvuse harjutamine:<ul style="list-style-type: none">○ kas võiks lapsi iseseisvalt lubada lasteaiaast koju?○ mis tingimustel see toimuma peaks?○ kas sagedus peaks olema reguleeritud (iga päev vs aeg-ajalt)?○ kas ja kuidas peaks toimuma lasteaia personali teavitamine?○ mis seisukohal on õpetajad avalduste vastuvõtmise/kinnitamise suhtes?	Arutus
2	Volitatud isikud kodukorras	<ul style="list-style-type: none">• Volitatud isiku täpsustamine: vähemalt kui vana võiks olla isik kes lapsele järgi tuleb	Arutus, otsus
3	Peedu õppehoone õueala ja selle värksendamise/renoveerimise tulemusel uute atraksioonide lisamise vajadus ja võimalus	<ul style="list-style-type: none">• õpetajate esindaja sisend• lapsevanemate esindajate sisend	arutus
4	Muud küsimused / järgmine koosoleku kuupäev		arutus

2) Päevakorrapunktide menetlemise kokkuvõtte punktide kaupa:

1. Koolieelsete laste lasteaeda toomine ja lasteaiast lahkumine, võimalikud täpsustused kodukorda

Siim Meeliste kirjeldas ühishoolekogus 02.04.2024 vajadust täpsustada lasteaia kodukorda selles osas, mis puudutab volitatud isikuid ning laste lasteaeda toomise ning iseseisvalt lahkumise korda. Seejuures võiks õppehoonete hoolekogudes arutada alljärgnevat

- Koolieelikute iseseisvuse harjutamine:
 - kas võiks lapsi iseseisvalt lubada lasteaiast koju?
 - mis tingimustel see toimuma peaks?
 - kas sagedus peaks olema reguleeritud (iga päev vs aeg-ajalt)?
 - kas ja kuidas peaks toimuma lasteaia personali teavitamine?
 - mis seisukohal on õpetajad avalduste vastuvõtmise/kinnitamise suhtes?

Teemat arutatakse järgmisel ühishoolekogu koosolekul õppehoonete sisendi alusel.

Peedu maja lapsevanemate ja õpetajate arutelu toimus sel teemal 15.04.2024 Peedu õppehoone välialal. Kohal oli 9 lapsevanemat ja 6 õpetajat, sh kõik Peedu õppehoone hoolekogu liikmed.

Arutelu alguses leidsid lapsevanemad, et pole vajadust reguleerida kirjalikult tänaseni kehtivat korda. Õpetajad avaldasid, et nemad sooviksid, et kõik oleks kirjalikult kodukorras kirjas, et ei tekiks teisti mõistmist, see oleks neile tagatiseks ja südamerahuks vajalik garantii.

Seejärel arutelu jätkus ja ühise vestluse käigus jõuti siiski arvamusele, et reguleeritud ja kirjalikult paika pandud tingimused kaitsevad õpetajaid ja lasteaeda õnnetusjuhtumite eest juriidiliselt.

Seejärel jõuti arutelu käigus arusaamisele, et koolieelikud võivad alates mai kuust hakata harjutama iseseisvat liikumist tingimusel, et lapse elukoht on mõistliku jalutuskäigu kaugusel lasteaiast ja lapse küpsus õpetaja silmis seda lubab. Samuti lapsevanema kirjaliku avalduse alusel, et vastutuse võtab lapsevanem alates hetkest, kui laps väljub lasteaia

territoriumilt (aiast) ning võimalused selleks paneb paika õpetaja. Ehk õpetaja ütleb mitu last ta päevas saab hommik või õhtu ise liikvele lasta, vastu võtta. Lisaks peab säilima suhtlus lapsevanema ja õpetaja vahel, et see on kooliks harjutamine, mitte, et alates 01.05 lapsed hakkavad ise kõik koguaeg liikuma. Lõppsõna õigus on õpetajatel.

Õpetajatest jäid 5 isikut arutelu käigus eriarvamusele lapsevanemate lõppejärelduste osas. Üks õpetaja polnud vastu lapsevanemate arutelus kõlama jäänud punktidele. Õpetajad soovivad vastutuse küsimuses endile selgust enne otsuse kirjalikku vormistamist.

Peedu õppehoone näeb, et seni on Peedu majas toimunud, et on volitused ja samas vajadusel ja lähtudes kõikidest personaalsetest asjaoludest (lapse küpsus, vanema õe või venna küpsus, lapse liikumistrajektor) on võimaldatud liikumisi. Silmas on peetud, et tagatakse suhtlus õpetajate ja lapsevanemate vahel.

Perekonnaõigus ka ütleb, et lapsevanem peab looma võimalusi lapse küpsemiseks ja iseseisvumiseks. Õpetajad koolis märgivad, et lapsed pole harjunud ning ei taju aega ega oma liikumise võimekust, aga iseseisvuse harjutamine võimaldab luua võimekust olla kooliks paremini valmis.

Perekonnaseadus § 116 Vanema hooldusõiguse põhimõtted

(1) Vanematel on oma laste suhtes võrdsed õigused ja kohustused, kui seadusest ei tulene teisiti.

(2) Vanemal on kohustus ja õigus hoolitseda oma alaealise lapse eest (edaspidi vanema hooldusõigus). Vanema hooldusõigus hõlmab õigust hoolitseda lapse isiku eest (edaspidi isikuhooldus) ja õigust hoolitseda lapse vara eest (edaspidi varahooldus) ning otsustada lapsega seotud asju.

(3) Last hooldades ja kasvatades arvestavad vanemad, et tema võime ja vajadus iseseisvalt ja vastutusvõimeliselt tegutseda suureneb. Kui lapse arengutase seda võimaldab, arutavad vanemad lapsega hooldus- ja kasvatusküsimusi.

Õpetajate esindaja tõi välja arutelus õpetajate senise negatiivse kogemuse üle, et kui on tehtud kokkuleppeid lapsevanema ja õpetaja vahel aga midagi on läinud valesti, siis juhtkond on asunud õpetajaid mitte kaitsvale positsioonile, vaid süüdistatavale positsioonile. Seetõttu tunnetavad õpetajad, et nad soovivad saada kaitset selliste olukordade eest.

Õpetajate esindaja selgitus ka, et Haridus-ja Teadusministeerium on andnud välja suunised või arvamuse, kuidas selline iseseisvuse õpetamine ei ole ministeeriumi poolt soositud. Õpetajate esindaja küll tunnistas, et pole ise seda arvamust lugenud aga on kuulnud, et selline eksiteerib.

Lapsevanemate esindajad avaldasid, et vastupidiselt õpetajate esindaja HTM arvamusele on õiguskantsler soosinud oma arvamuses laste iseseisvumist. <https://www.oiguskantsler.ee/et/kas-lapsele-v%C3%B5ib-lasteaeda-j%C3%A4rele-tulla-tema-alaeline-pereliige-ja-kas-lapsel-lubatud-iseseisvalt>

Õpetajate esindaja soovis, et ühtne kord kehtiks kõigis neljas õppehoones, et ei ole õppehoonete kaupa erisusi. Otsustati, et kuulatakse ühishoolekogus ka teiste majade hoolekogude seisukohad, arvestades, et Peedu lapsevanemad soovivad kirjalikult korra reguleerimist kodukorras võimalike õpetajate jaoks negatiivsete juhtumite esinemise korral lasteaia kaitseks.

2. Volitatud isikud kodukorras

Hetkel kehtivas kodukorras on volitatud isikute kohta järgmised sätted:

- 6.2 Lapsevanem või selleks volitatud isik annab isiklikult lapse üle rühma töötajale ning järele tulles võtab lapse vastu rühma töötajalt või huviringi juhilt.

6.4 Lapsevanem või hooldaja teavitab rühma ELIIS kaudu või SMS teel kui lapsele ei saa erakorraliselt järele tulla lapsevanem või volitatud isik. Teatega peab kaasnema isiku nimi ja seos lapsega.

6.9 Rühma töötajal on keelatud last üle anda kirjalikult volitamata, silmnähtavate alkoholi või narkojoobe tunnustega isikule. Sellises olukorras kutsub rühma töötaja lapsele järele lapse ankeedis määratud kontaktisiku või selle puudumisel politsei.

Pedagoogilises arutasid õpetajad 16-aastast isikut.

Volitatud isik peab olema 14a. Ehk kriminaalõiguse mõttes vastutav. Nooremale ei tahaks vastutust panna ja samas kui piir kõrgemaks tõsta, siis mõni väga tubli ja adekvaatne 15a õde või vend ei saaks lapsele järgi tulla ning see poleks loogiline meie silmis kuna praktikas on seda ette tulnud.

Lapsevanemate arutelu kõlas 14-a. Jutt käib erakorralisest toomisest ja viimisest, mitte igapäevasest toomisest ja viimisest. Õpetajad peavad ikka nägema lapsevanemat ka iga teatud aja tagant, et anda näiteks nõusolek suvepuhkuse perioodi märkimiseks vms.

Peedu maja otsustas, et 14-a oleks volitatud isik, poolt kõik neli hoolekogu liiget.

3. Peedu õppehoone õueala ja selle värksendamise/renoveerimise tulemusel uute atraktsioonide lisamise vajadus ja võimalus

Peedu hoone õpetajate esindaja kogus sisendit lisaks 15.04 arutelule veel iseseisvalt.

*Õuealal võiks olla kiigud ja kaalukiik vähemalt 4-le lapsele. Kiike võiks olla rohkem, et lapsed ei peaks järjekorras ootama.

***Rattarada on kõige olulisem atraktsioon täna, ruumi selleks on.**

*Jalgpallivärvad peaksid olema sellised korralikud, maa küljes kinni, et lapsele pähe ei kukuks.

*Liivakasti kohale varjualune (purjevare vms, et kuumal suvepäeval saaksid lapsed ikkagi liivakastis mängida varju all, mitte lauspäikese käes).

*Mängumaja Otto, saaks uue põrandaga või veel parem, kui saaks uue mängumaja (suurema).

*Madalseiklusrada analoogne nagu Õnneseene Elva majas.

*Rauast vaibakloppimistorud likvideerida.

*Trossirada laskumisega

*Väikesed batuudi, mis on maa sees, kus saab üksinda/paarikaupa hüpata.

* pealeistutav tool, kus saab keerutada

*Võrkkiihed

*Võrkatraktsioonid ronimiseks

4. Muud küsimused / järgmine koosoleku kuupäev

Arutasime õpetajate konkursi korda, dokumenti, mis saadeti hoolekogudele arutamiseks. Sandra tegi täpsustused, teistel täpsustused puudusid. Otsustasime, et aruetlu toimub ühishoolekogus ja me rohkem aega sellele ei kuluta.

Järgmine ühiskoosolek 23.04.2024 kell 17:15, toimub e-keskkonnas.

Järgmine Peedu õppehoone koosolek toimub hiljemalt enne õppeaasta lõppu, kokkukutsumine jooksvalt, kuupäev sõltub järgmisest ühishoolekogu toimumimisest.

Ühishoolekogus avaldada palve: Ühishoolekogudes osalevad asendajad võiks olla ka kogu info saamise nimekirjas juba algusest peale. Ühishoolekogu slaidid võiks saata esimees kohe peale koosoleku lõppu kõigile laiali.

/allkirjastatud digitaalselt/
Sandra Reinsalu
Peedu hoone hoolekogu